1

西安理工大学

土建学院 2020 年硕士研究生复试通知

各位考生：

按照学校关于 2020 年硕士研究生复试工作的总体要求，现将土木建筑工程学院复试工作有关事

项通知如下：

一、复试要求

1、符合我校公布的 2020 年招生简章内各学科（专业）报考要求；

2、一志愿考生初试成绩总分要求：

按照复试人数不低于招生计划（不含推免生及优秀生源预选拔 A级证书）120%的要求进行划线。

土木水利（建筑与土木工程）专业初试成绩要求 320 分以上（含 320 分），且单科成绩符合《2020

年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线（以下简称“国家 A 类线”）；

土木工程及力学学科的二级学科专业（学术型）、工程管理（专业学位）要求符合国家 A 类线；未

达到上述初试成绩总分要求，但达到国家 A 类线要求且参加学院 2020年硕士招生优秀生源预选拔并

获得 A 级、B级证书的考生。一志愿复试名单见附件。

3、调剂生要求

土木工程部分二级学科（专业）有少量调剂指标，接收条件为：本科为土木工程、城市地下空间

工程、工程管理专业或相近专业，初试成绩需达到国家 A 类线。力学专业有部分调剂指标，接收条

件为：本科为力学专业或报考专业为力学专业且初试成绩需达到国家 A 类线的考生；本科非力学专

业学生须是与力学相近专业的毕业生（土木、水利、机械、材料），报考专业也是相近专业且达到国

家 A 类线。

二、工作安排

根据疫情防控形势、教育部关于研究生招生复试的相关要求，学院按照学校要求，决定原则上各

招生专业采用网络远程复试方式。网络复试采用双机位复试，考生需准备两部带摄像头的设备以及可

进行通话的麦克风、音响、支架等设备，建议采用电脑（Windows 系统）+手机，具体要求参考《西

安 理 工 大 学 2020 年 硕 士 研 究 生 远 程 网 络 复 试 指 南

（http://yjsy.xaut.edu.cn/info/1064/2752.htm）》进行准备，电脑和智能手机均提前安装腾讯会

议软件、QQ 软件（用于联系和群视频），均能实现视频会议对话功能，具体要求在考生复试群中专

门培训和发布。总体流程如下

阶段 内容 备注

第一阶段
发布公告及复试名单，建立考生复试群，通知考生进群，并进行

笔试分组、面试分组，建立分组候考群。
5月 06-08日

http://yjsy.xaut.edu.cn/info/1064/2752.htm

2

第二阶段
复试细则发布、答疑，通知考生进行复试环境及硬件安装与测试；

进行网络远程资格审查与诚信承诺书宣读。
5月 10-11日

第三阶段
模拟测试阶段。组织考生提前登录复试平台，测试条件是否符合

要求，做好复试前的各项准备工作。
5月 12-13日

第四阶段 线上开展专业课测试、英语听力测试、心理健康问卷调查。
5月 14日

下午 4:00

第五阶段 英语口语及综合面试。
5月 16日-17

日各学科组织

第六阶段 拟录取结果公示及上报学校。

备注：上述备注为计划时间安排。根据模拟测试结果和学校的相关要求，如有变更调整，将及时在考生复试 QQ 群

（1065632356）内通知。

三、组织机构

1.院级研究生招生工作组

学院成立院级研究生招生工作组，负责严格执行学校研究生招生工作的有关规定，制定学院研究

生复试工作实施细则，组织协调、安排各学科复试面试、笔试及阅卷工作，协调、处理本院研究生招

生工作中的其他重大问题，接受上级部门和学校纪检监察部门的监察，接受广大考生和师生员工的监

督。

2.学科研究生招生工作复试小组

各学科将成立以导师为主体的研究生招生工作复试小组，负责组织实施本学科复试具体工作，包

括确定复试程序、复试内容和评分标准。复试小组成员一般不少于 5 人，并设组长 1 名，组长应对各

学科复试的各个环节负责。学院共设置 4 个复试小组，报考桥梁与隧道工程、防灾减灾与防护工程、

市政工程专业学术型考生不单独设置复试小组，根据报考导师参加相应面试组复试；土木水利（建筑

与土木工程）专业考生根据报考导师参加相应面试组复试，各组录取比例相同。

具体分组名单在考生复试群发布。

四、复试内容

复试内容包括线上笔试和面试（包括：外语能力水平测试、综合面试）。推荐免试研究生不需要

参加复试；获得优秀生源预选拔 A级证书的考生，正常参加复试，优先批次录取；获得优秀生源预选

拔 B级证书的考生正常参加各环节复试。

1.专业能力考核

专业课笔试。时长 1小时，满分 100分，采取分组线上笔试的形式，计入复试总成绩。笔试科目

见招生简章，各学科根据实际情况确定是否划线。

2.外语能力水平测试

3

外语能力水平测试含听力及口语测试，共 50分。听力测试（30分），线上测试，时长约为 10-20

分钟；口语测试（20分）在各学科综合面试时举行。

3.综合面试

综合面试内容主要包括：思想政治素质和品质；大学阶段学习情况及成绩；发现、分析和解决问

题的能力，以及在本专业领域发展的潜力和创新意识；本学科专业以外的学习科研、社会实践（学生

工作、社团工作、志愿服务等）或实际工作表现等方面的情况；事业心、责任感、纪律性（遵纪守法）、

协作性和心理健康情况；人文素养，举止、表达和礼仪等。满分 100 分，成绩计入复试总成绩。综合

面试成绩低于 60分的考生，视为复试不合格，不予录取。

4.心理健康问卷调查

时长 10分钟，不计入总分。

五、录取办法

具体录取办法以《土木建筑工程学院 2020 年复试细则》为准。优秀生源预选拔 A 级证书的考生

优先批次录取；综合面试不足 60 分，不再参加专业录取排名；依次录取过程中，不服从导师或者类

型调剂的考生，复试组有权利不予录取。专业型根据报考导师进行分组参加面试，各组录取比例相同。

非全日制专业型可接受全日制考生调剂，按照总成绩排序，录满为止。拟录取名单由校研究生院招生

办统一公示。

六、调剂工作

目前已有大量全国各地的考生来人、来电或来函寻求调剂，在此感谢各位考生对我院的关注和青

睐。请考生关注学校发布的调剂需求公告，及时登陆中国研究生招生信息网（http://yz.chsi.com.cn）

调剂系统，填报个人调剂信息。

七、注意事项

1、不具备线上复试条件的考生，或因特殊原因不能校验有效身份证件和毕业证原件（或学生证）

者应及时向学院作出说明。

2、如国家、陕西省以及学校对研究生招生考试招生政策以及复试工作有新的要求和规定，以上

级政策为准，学院将根据学校安排修订相应的安排。

3、西安理工大学严格遵照国家教育部的有关法规和政策实施规范招生，不会向任何考生做出保

证录取的承诺，更不会以任何名义向考生收取所谓录取费或其他费用。任何单位、中介或个人非法

盗用我校名义发布虚假复试录取信息都属违法行为。我们特别提醒广大考生及家长保持警惕，保护自

身权益，仔细甄别，避免上当受骗！

咨询电话：029-82312189，邮箱：49154095@qq.com，赵老师

监督电话：029-82312826，邮箱：40198417@qq.com

http://yz.chsi.com.cn/
mailto:49154095@qq.com
mailto:40198417@qq.com

4

2020 年土建学院硕士研究生复试名单（一志愿）

序

号
考生编号 姓名

第一单

元成绩

第二单

元成绩

第三单

元成绩

第四单

元成绩

初试

总分
备注

1 107000041414741 高梦洁 70 53 56 109 288

2 107000261368545 刘旭东 118 70 0 0 188 非全日制

3 107000261368548 付浩东 143 45 0 0 188 非全日制

4 107000061360388 侯岚昕 65 47 51 123 286

5 107000061360391 陈顺 72 53 102 133 360

6 107000061361506 娄锴伦 74 75 87 128 364 优研计划（A级）

7 107000061361491 刘羽 72 50 84 145 351 优研计划（B级）

8 107000061361495 赵妍 65 60 62 112 299 优研计划（B级）

9 107000061361498 包磊 79 57 64 121 321 优研计划（B级）

10 107000061361500 宋俊航 72 41 76 139 328 优研计划（B级）

11 107000061361501 李泉 69 55 85 134 343 优研计划（B级）

12 107000061361505 任姿徉 64 52 69 131 316 优研计划（B级）

13 107000061361508 刘科 65 54 66 116 301 优研计划（B级）

14 107000014164752 张钰贵 66 53 64 88 271

15 107000061361490 刘余昶 65 47 70 88 270

16 107000061361503 吕昊一 68 45 70 112 295

17 107000061361447 李皓 63 38 67 110 278 优研计划（A级）

18 107000061414699 胡囝楠 65 57 67 92 281 优研计划（A级）

19 107000061361445 刘泽伟 61 41 62 114 278 优研计划（B级）

20 107000061361446 任煜 75 52 80 129 336 优研计划（B级）

21 107000014164708 李煜炜 65 53 71 139 328

22 107000021124720 朱梦雲 62 51 57 118 288

23 107000041434710 郭志强 72 43 67 129 311

24 107000041434711 李淑敏 65 51 63 102 281

25 107000061361438 韩磊博 70 41 60 94 265 本人放弃

5

26 107000052024705 李容容 77 55 59 73 264

27 107000061361429 蒋海风 58 51 69 97 275

28 107000061434723 李文清 67 44 85 106 302

29 107000061474717 汪乐天 69 74 71 110 324

30 107000062064706 李勇杰 66 37 63 143 309

31 107000014164716 何亚博 65 58 63 86 272

32 107000023134746 耿贺翔 64 41 85 115 305

33 107000061363389 王泽驰 73 69 104 138 384 优研计划（A级）

34 107000061363490 杜欣谕 66 46 64 107 283 优研计划（A级）

35 107000061363504 徐昱林 70 66 100 118 354 优研计划（A级）

36 107000061416935 周伟踪 57 69 86 142 354 优研计划（A级）

37 107000041226895
令狐恬

晶
67 73 96 104 340 优研计划（B级）

38 107000042167020 李超 71 80 116 110 377 优研计划（B级）

39 107000061363315 贾凯伟 63 70 68 96 297 优研计划（B级）

40 107000061363391 姚艺玮 69 70 64 137 340 优研计划（B级）

41 107000061363429 冯宇 59 64 56 108 287 优研计划（B级）

42 107000013107081 宁少龙 70 62 80 133 345

43 107000014096746 李佳琪 68 64 84 106 322

44 107000014096948 康凯 68 68 95 112 343

45 107000014166927 王荣政 61 55 77 130 323

46 107000015326763 周志林 64 49 89 126 328

47 107000022077010 任成强 70 40 75 135 320

48 107000034056845 杨聪聪 64 55 66 135 320

49 107000034086832 何育鹏 67 61 72 122 322

50 107000036016759 郭瑞峰 72 69 83 126 350

51 107000036096990 周佳佩 69 59 83 120 331

52 107000037016787 牟洪坤 70 53 82 141 346

53 107000037017031 刘高阳 77 67 96 133 373

6

54 107000037066769 李盼锋 67 48 98 129 342

55 107000037077102 张恒 63 61 86 131 341

56 107000041086717 温鹏业 66 54 90 139 349

57 107000041096811 袁梦 73 67 68 112 320

58 107000041136850 祁亚伦 71 56 93 115 335

59 107000041146766 董立东 70 63 101 120 354

60 107000041146883 李志豪 67 70 117 140 394

61 107000041176905 牛群 71 61 109 120 361

62 107000041416659 禹萌萌 66 61 77 122 326

63 107000041416954 丁洪强 78 50 105 146 379

64 107000041446799 邱嵩 70 64 101 149 384

65 107000041446913 王林潮 75 55 83 139 352

66 107000041447025 刘阳 78 73 79 141 371

67 107000041456753 李浩 68 71 101 138 378

68 107000041496715 唐世通 70 57 114 114 355

69 107000041496768 刘鑫 65 50 106 132 353

70 107000041516844 张昊 63 55 101 129 348

71 107000041556858 王姝婧 67 80 91 144 382

72 107000041566840 孙非凡 69 44 93 138 344

73 107000043137039 王正 66 76 68 124 334

74 107000050166874 朱英豪 54 68 99 137 358

75 107000051136775 郝海波 65 54 90 117 326

76 107000051206654 侯宇杰 74 75 65 140 354

77 107000051496846 王胜 70 68 89 133 360

78 107000061363340 彭森 69 55 94 112 330

79 107000061363435 李仑 71 60 76 123 330

80 107000061363439 方军 64 49 87 129 329

81 107000061363453 张旭 69 59 88 106 322

82 107000061363503 杨帆 71 73 84 123 351

7

83 107000061363521 赵宇哲 66 56 82 117 321

84 107000061416973 李凯宇 73 70 83 120 346

85 107000062046806 党彤 67 64 75 118 324

86 107000062116932 丁宗涛 67 50 75 135 327

87 107000063016710 周旭 64 46 85 135 330

88 107000011636847 韩楚威 57 45 77 124 303 优研计划（A级）

89 107000013037071 杜强 60 69 88 86 303 优研计划（A级）

90 107000061363322 王思思 65 65 75 82 287 优研计划（A级）

91 107000061363360 韩嘉毅 65 66 88 70 289 优研计划（A级）

92 107000061363471 陈仕伟 64 61 115 124 364 优研计划（A级）

93 107000061363356 张煜阁 68 62 95 121 346
优研计划（A级）

非全日制

94 107000014107055 梁望戈 58 50 108 125 341 优研计划（B级）

95 107000014156938 杨顺 65 57 89 117 328 优研计划（B级）

96 107000041446917 于成洋 66 56 118 133 373 优研计划（B级）

97 107000061363344 刘晓岩 61 64 64 76 265 优研计划（B级）

98 107000061363345 蔡鹏阳 71 62 85 95 313 优研计划（B级）

99 107000061363417 刘益岑 74 42 96 87 299 优研计划（B级）

100 107000061363463 付蓉 69 69 72 66 276 优研计划（B级）

101 107000061363488 雷倩雯 67 58 78 63 266 优研计划（B级）

102 107000061363515 刘瑶 69 77 73 107 326 优研计划（B级）

103 107000013106986 张新月 72 63 76 130 341

104 107000014016751 李欢欢 75 64 89 142 370

105 107000014096639 胡耀丹 66 62 92 103 323

106 107000014166989 吴晓琴 77 73 78 127 355

107 107000014206752 刘旭 62 52 77 129 320

108 107000014226977 李连杰 59 67 108 94 328

109 107000021116679 邹赛赛 70 76 73 134 353

110 107000022067083 李孝坤 65 60 93 109 327

8

111 107000033046923 龙凯晨 71 75 68 132 346

112 107000034076772 刘镇瑜 71 55 122 139 387

113 107000036016653 陆屏 63 53 72 132 320

114 107000036026971 曾昭宝 61 56 76 143 336

115 107000037016696 苏亚男 74 69 96 125 364

116 107000037016756 李明东 55 60 97 126 338

117 107000037047048 程芳玥 80 65 70 134 349

118 107000037097053 殷西阳 77 69 72 130 348

119 107000037167028 丁磊 70 70 101 91 332

120 107000041056826 申长岭 70 50 106 128 354

121 107000041056893 田煜 69 48 113 100 330

122 107000041166821 李豹 75 66 90 97 328

123 107000041256866 聂守权 64 61 93 133 351

124 107000041356842 王一帆 64 61 73 123 321

125 107000041356860 秦华乾 74 74 114 143 405

126 107000041416658 刘喜洋 71 69 109 117 366

127 107000041416988 杨汶杰 69 63 91 146 369

128 107000041497007 李光普 66 55 101 144 366

129 107000042166798 安阳 63 57 65 136 321

130 107000042167027 陈习习 68 60 77 131 336

131 107000042266782 王一普 68 47 113 95 323

132 107000051516675 谯苧恬 71 77 102 132 382

133 107000061363312 沈淳珂 70 66 103 135 374

134 107000061363325 车君 75 63 105 109 352

135 107000061363371 李凯 69 61 98 132 360

136 107000061363452 秋盼乐 73 60 85 126 344

137 107000061363462 闫子剑 76 60 68 132 336

138 107000061363526 张甲戌 71 70 81 126 348

139 107000061416649 赵宇航 55 74 103 123 355

9

140 107000061476970 范彬 66 71 70 127 334

141 107000062016718 郜可欣 64 58 66 132 320

142 107000062127066 张楠 65 50 95 119 329

143 107000062086816 苏勇 75 64 56 106 301 优研计划（B级）

144 107000014016754 周浩 68 53 94 134 349

145 107000014016885 周洋忻 75 57 74 136 342

146 107000014017042 韩峥琦 74 70 97 144 385

147 107000033026818 罗费翔 62 49 90 119 320

148 107000041026884 石贵斌 62 67 90 132 351

149 107000061363366 张文琦 70 65 99 92 326

150 107000013036706 于婧 68 69 56 113 306 优研计划（A级）

151 107000061363361 朱闫欣 69 59 75 106 309 优研计划（B级）

152 107000061363375 徐永辉 64 56 71 126 317 优研计划（B级）

153 107000064016738 党娇特 57 57 92 134 340 优研计划（B级）

154 107000014166732 杜海旭 71 51 78 143 343

155 107000037076663 李加明 68 58 108 142 376

156 107000037137046 李渊 69 71 88 112 340

157 107000037156950 季文静 67 70 107 134 378

158 107000041416645 顿彤彤 59 63 95 124 341

159 107000041446854 刘新怡 67 56 107 139 369

160 107000041446876 宋戈 77 52 98 133 360

161 107000041446963 王程西 59 51 94 141 345

162 107000041446991 崔雅欣 67 57 93 133 350

163 107000041597096 李慧 66 60 96 108 330

164 107000043106945 李田田 71 61 122 115 369

165 107000052026671 王灵子 70 75 103 119 367

166 107000061363319 辛葱葱 74 63 72 122 331

167 107000061363480 沈浪 73 59 99 129 360

168 107000061416702 付芳斌 64 63 80 128 335

10

169 107000061361409 王劭涵 67 68 67 123 325 优研计划（A级）

170 107000061361410 李佳阳 59 63 57 130 309 优研计划（A级）

171 107000061361412 李光耀 61 58 67 140 326 优研计划（A级）

172 107000061361421 陈志亮 73 56 58 121 308 优研计划（A级）

173 107000061361423 李义松 64 57 59 109 289 优研计划（A级）

174 107000061361413 王跃祺 73 75 66 110 324 优研计划（B级）

175 107000014074694 刘晓东 71 44 65 139 319

176 107000041034675 李恒 66 37 85 135 323

177 107000041084690 张同令 64 37 90 132 323

178 107000041174696 李维 77 44 67 125 313

179 107000041414679 杜超飞 69 65 67 120 321

180 107000041444681 祝良玉 70 40 83 132 325

181 107000041454677 姚翰庚 60 50 80 135 325

182 107000041454683 谈刘鑫 63 60 75 110 308

183 107000041454687 李晓磊 59 37 107 118 321

184 107000041454688 王柳岩 67 59 64 132 322

185 107000041594693 金成 68 44 72 103 287

186 107000061361407 董昌 68 45 87 78 278

187 107000061361417 叶卫航 69 44 75 103 291

188 107000061361418 强春鹏 60 50 74 128 312

189 107000061361425 王宇轩 56 37 72 111 276

190 107000061361428 杨奇强 78 41 57 140 316

191 107000061360384 张特超 61 39 57 136 293 优研计划（B级）

192 107000061360386 邓良玉 71 52 74 134 331 优研计划（B级）

193 107000045143959 李壮 67 49 53 127 296

194 107000061360387 冯钊 72 45 67 129 313 退役士兵

注：上述考生请加入“土建学院复试群”（1065632356），入群方式：准考证+姓名。如对上述名单有异议，请

拨打电话：029-82312189，或者发邮件至：49154095@qq.com。

mailto:49154095@qq.com

11